
Nevelés és gazdálkodás 
4 SZEAC vezetőségválasztó küldött-közgyűléséről 

Elkészült! 
A Szegedi Egyetemi Atlé-

tikai Club elnöksége októ-
ber 16-ra hívta össze a 
sportkör 1967. évi vezetőség-
választó küldöttközgyűlését. 
Az egyetemi könyvtár olva-
sótermében gyűltek össze a 
szakosztályok képviselői, 
hogy megvitassák a beszá-
molási időszak eseményeit, 
eredményeit, hiányosságait. 

A küldött-közgyűlésen 
megjelent Kozmanovics End-
re, az MTS országos taná-
csának osztályvezetője, Oz-
wald Imre, a városi pár t -
bizottság munkatársa, Mari 
Kálmán, az MTS Csongrád 
megyei tanácsának elnöke, 
s a társadalmi és politikai 
szervezetek több más képvi-
selője. 

Dr. Antalffy György sport-
köri elnök megnyitója után 
az elnökség elfoglalta helyét, 
m a j d dr. Bérezi Imre, a 
sportkör elnökhelyettese ta r -
totta meg a vezetőség beszá-
molóját. 

A beszámoló foglalkozott 
a vezetés kérdéseivel, más 
szervekkel való kapcsolattal, 
az erkölcsi-politikai nevelő-
munka hatékonyságával, az 
agitációs és propaganda te-
vékenységgel, a minőségi és 
a tömegsport helyzetével, a 
létesítmények kérdésével, 
pénzügyi és gazdálkodási 
problémákkal. A beszámolót 
a hűvös tárgyilagosság, 
a szélsőséges vélemény és 
ítéletalkotástól való tartóz-
kodás, elemzőkészség, össze-
függések keresésének igénye 
jellemezte — általában. Ki-
emelte, hogy az elnökség 
végrehajtotta azokat a ha-
tározatokat, amelyeket a leg-
utóbbi küldött-értekezlet ho-

Falak, erkélyek, a b l a k o k . . . Elkészült az egyetemi KISZ-
társasházépítési akció I. ütemének két épülete. Beköltözés 
november 25-éin! 

November 1-én megkezdő-
dött az egyetemek KISZ-
társasházépítés akciója el-
ső ütemében épülő lakások 
két épületének: a „D" és 
„C" épületnek a műszaki 
átadása, összesen 44 lakást 
adnak át, 2 és fél, illetve 
3 és fél szobás lakásokat. A 
beköltözés a műszaki át-
adást követő utólagos javí-
tások miatt előreláthatóan 
november 20—30 között vá-
lik lehetségessé az ú j lakás-
tulajdonosok számára. 

Ugyanebben az időben 
várható az „A" és „B" épü-
letek 42 lakásának műszaki 
átadása, amelyekbe még ka-
rácsony előtt beköltözhet-
nek ma jd a lakók. Az egyik 
épület falán emléktábla is 
megörökíti m a j d e sikeres 
társadalmi összefogás, a 
KISZ e nagyhatású akciója 
emlékét. 

A második ütemben fel-
épülő 10 emeletes lakóház, 
amelyben 108 lakás mellett 
helyet kap ma jd három üz-
let is, területkialakító mun-
kái befejeződtek. Az alapo-
zás azonban csak jövő év 
márciusa elején, a téli hi-
deg enyhülése után kezdő-
dik meg. A második ütem 
lakásai a tervek szerint 1969 
végére épülnek fel. 

A társasházépítési akció 
intéző bizottsága közölte, 
hogy az építési kölcsönöket 
szabályozó 8/1967 sz. PM. 
rendeletben foglalt módosí-
tások anyagi kihatásai nem 
veszélyeztetik a lakásépítési 
akció sorsát, és az 1 főre ju-
tó költségek szempontjából 
— mint ezt kiszámolták — 
sem jelentenek teljesíthetet-
len anyagi feltételeket. 

Folynak egyébként a tá r -
gyalások egy ú jabb III. 
ütem esetleges beindításáról 
is. A helykijelölés szem-
pontjából elsősorban a rossz 
állapotú, lákhatóságú és vá-
rosrendezési szempontból is 
kifogásolható Bécsi körút 
33.—33/a.—35. számú házak 

és ezek belsőségének felszá-
molása került szóba. Való-
színű, hogy a III. ütem te-
rületét az így szabaddá te-
hető telkeken jelöli ki m a j d 
az illetékes tanácsi szerv. 

zott. A szervezeti elemzés 
egyik lényeges vontkozásá-
ról, a szakosztályok munká-
járól dr. Bérezi Imre a kö-
vetkezőket mondta: „Szer-
vezet t szakosztályi életről, 
jó szakosztályvezetőségi 
munkáról számolhatunk be 
az atlétika, evezős, ka j ak -
kenu. labdarúgó, úszó-vízi-
labda, tenisz és természet-
járó szakosztályok vonatko-
zásában a kollektív szellem, 
a kollektív vezetés kihatással 
volt eredményeikre is. Ezen 
túlmenően azonban egyes 
szakosztályainknál egy vagy 
két sportember végzi az i rá-
nyítást, s energiájukat szét-
forgácsolva, olyan munkák 
elvégzésére is vállalkoznak, 
ami sokszor nem volna fel-
adatuk." A neveléssel kap-
csolatos sportköri tevékeny-
ség elemzése kapcsán a be-
számoló felhívta a figyelmet 
az áldozatkészség, a klub-
szeretet és a klubhűség ki-
alakításának fontosságára. 
Nagyon hasznos dolog az is-
kolákkal és a szülői házzal 
való jó kapcsolatnak a meg-
teremtése. Példamutató, 
hogy Dávid Szaniszla, a lab-
darúgó szakosztály aktivistá-
ja felkeresi a sportoló gye-
rekek szüleit és tanárait . 

A beszámolási időszakban 
alakult meg az agitációs és 
propaganda bizottság Popp 
Károly vezetésével. Munká-
jukat máris siker koronázta. 
Elsősorban a sajtóval kiala-
kított együttműködés bizo-
nyí t ja lelkes igyekezetüket. 
Az utóbbi időben nőtt a 
sportkör taglétszáma is. 1093-
ról 1349-re emelkedett. 

A továbbiakban az egyes 
szakosztályok sportbéli ered-
ményeit elemezte az elnök-

elismeréssel a labdarúgókról 
szólt, akik visszakerültek az 
NB I-be. A férf i kosárlab-
dacsapat szereplésében tük-
röződnek leginkább azok a 
hiányosságok, amelyek egy-
két szakosztályt kivéve 
ma jdnem mindenüt t fellel-
hetők: az utánpótlás rend-
szertelen nevelése, a kiöre-
gedés és a friss erőkkel való 
feltöltés folyamatosságának 
hiánya. A gazdasági és pénz-
ügyi problémák elemzéséből 
idézzük a következő sorokat: 
„Felmerül a kérdés: Vajon 
kimaradhat-e az ú j gazda-
sági mechanizmus hatáskö-
réből a sport? Határozott a 
válasz: nem, mert ezen a te-
rületen is folyik gazdálko-
dás, s itt is figyelembe kell 
venni, sőt a gyakorlatban 
kell alkalmazni az ú j mód-
szereket. Elsősorban a r ra 
fordí t juk a figyelmet, azon 
gondolkodunk, mit i s kell 
tennünk, hogy egyesületünk 
a célkitűzéseknek megfele-
lően minél több bevételhez 
jusson. Az állami támoga- . 
tás mértéke előreláthatóan 
inem emelkedik, tagdí j és 
rendezvénybevételi forrása-
inkat kell növelnünk. 

Elsősorban a közönség ér-
deklődését lekötő szakosz-
tályaink, döntően a labda-
rúgók eredményeit kell úgy 
fokozni, hogy az érdeklődés 
még nagyobb legyen." 

A beszámoló többször is 
kitért arra, hogy a SZEAC 
több sportágában a várost is 
képviseli, ezért szorosan 
együtt kell működnie a kü-
lönféle sportszervekkel, más 
sportkörökkel és viszont. 

Az elmúlt két év munká-
jának értékelése utáni vi tá-
ban nyolcan szóltak hozzá. 

ségi beszámoló. Legnagyobb Lakó Ferenc a labdarúgó-

csapat helytállására hívta feí 
a figyelmet. Jó szeplésüket 
az teszi különösen értékessé, 
hogy a csapat vezetői és j á -
tékosai a bajnoki év során 
sohasem sértették meg a 
fair play szabályait. Kozma-
novics Endre az MTS orszá-
gos tanácsának üdvözletét 
tolmácsolta, s a SZEAC és 
a város egyéb sportkörei, 
sportolói még szorosabb kap -
csolatának kialakítására hív-
ta fel a figyelmet. Hevér 
László a tömegsport fejlesz-
tésének fontosságáról be-
szélt. Felszólalt még dr. Pál-
jy Gyula, Soós István, Orosz 
Sándor, dr. Horváth Imre és 
Ritter József. 

A vita után kerül t sor a 
határozati javaslat elfoga-
dására, amely többek kö-
zött azt is tartalmazza, hogy 
a SZEAC elnökségének hi-
vatalból tagja az egyetemi 
testnevelési tanszéki csoport 
vezetője, s a két egyetem 
mindenkori KlSZ-sportfele-
lőse. 

Végül a küldött-közgyű-
lés megválasztotta az elnök-
séget, a városi értekezlet kü l -
dötteit, s a számvizsgáló bi-
zottság tagjait . Az elnökség: 
dr. Antalffy György, dr. 
Márta Ferenc, dr. Tóth Ká-
roly, dr. Kemenes Béla, dr . 
Bérezi Imre, dr. Nagy Lajos, 
Popp Károly, Tóth László, 
dr. Herczegh Ferenc, dr. 
Deák Ferenc, dr. Varga J á -
nos, Hevér László, Jeremiás 
Attila, Tari János, dr. Si-
mon László, dr. Szontágh 
Ferenc, dr. Katona András. 
A sportkör elnöke: dr. An-
t a l f f y György, elnökhelyet-
tese: dr. Bérezi Imre. 

Farkas István 

í § í A » K •% 
Rovatvezető: dr. Blahó György 

A TITOK NYOMÁBAN 

Jubi leumi számvetésre se rkent 
a p i l lanat : a világot megrázkód-
tató for radalom ünneplő gyer-
mekei és unokái e lérzékenyedet-
ten pi l lantanak vissza a hősi 
kezdetekre és büszkén tekint ik 
át az azóta létrehozott alkotá-

Búcsú húsz évtől 
HŰSZ ÉV az if júsági moz-

galomban. Nem kis idő. 
Húsz évig fiatalnaic marad-
ni: gondok és megújuló ne-
hézségek közepei le — ez ha-
talmas energiát kíván. Nagy 
Antal ad junktus a főiskola 
KISZ t i tkára nem kevesebb 
mint négy ifjúsági szervezet-
ben dolgozott ez alatt a húsz 
év alatt. 

1947 októberében lépett 
Csongrádon az EPOSZ tag-
jai közé. Szívesen emlékszik 
vissza erre az időre: a szék-
házra, ahol együtt töltötték 
minden szabad idejüket, s 
volt lehetőségük politikai 
kulturális vagy akár sport-
munkát végezni. 1949-től 
Budapesten a SZIT tagja, 
majd 1951-től a DISZ-é. 

Mindegyik szervezetben 
végigjárta a legjobban mun-
kálkodók ú t já t : alapszerve-
zeti vezetőségi tagtól a ti t-
kárságig. A KISZ-ben is. 
1957-ben lépett a szervezet-
be. Szolnokon két évig volt 
tanácsadó tanár, Csongrádon 
a KISZ bizottság egyik re-
szortosa. A Tanárképző Fő-
iskolán 1964—66 között volt 
a KISZ VB titkára, ma jd 
egyéves megszakítás után 
ebben az évben ismét őt vá-
lasztották meg t i tkárnak. 

— Most, húsz év után bú-
csúzik az if júsági szervezet-

től. De egészen elbúcsú-
zik-e? 

— Egyenlőre tagja mara-
dok a VB-nek reszortnélkü-
li tanácsadó. Az az igazság, 
hogy mint a pártvezetőség 
agitproposához, eddig is 
hozzám tartozott a KISZ 
munka, de ilyen minősé-
gemben nem tudtam vele 
foglalkozni. Most erre is al-
kalmam lesz. Arra is, hogy 
aspirantúrára jelentkezzem, 
hogy szakomban jobban el-
mélyüljek, hogy tudományos 
szinten műveljek bizonyos 
területeket. 

— Húsz év távlatából me-
lyik időben végzett munká-
jára tekint vissza legszíve-
sebben? 

— Én mindkét szervezet-
ben teljes értékű munkát 
kívántam végezni. Mégis ma 
sokszor az az érzésem, hogy 
az a lelkesedés nagyobb 
volt. Vagy talán: más. 
Ahogy az ember távolodik 
az általa vezetett korosz-
tálytól, akármennyire is 
igyekszik közel maradni, 
már nem sikerülhet egészen. 
Ha magamévá is teszem 
problémáikat, azért még 
nem az enyémek. Nem aka-
rok elszakadni a mozgalom-
tól, mindig segíteni fogom 
munkájá t . De már csak mint 
az idősebb mint a tanácsot 
adó. 

sokat . Ugyanígy szerte a világon 
bará ta ik eszmetársaik, híveik, 
sőt Irigyeik is. A szovjet sakko-
zás nagy (csupán számbeli nagy . 
sága miat t is ismételten megbá-
mult) t áborának köztudot tan 
semmi röstellenlvalója ebben az 
ünnepi kavargásban : jogos elé-
gedettséggel — ami sosem té-
vesztendő össze a megelégedés, 
sel — helyezheti oda a maga 
eredményei t a nagyobb család 
a jándékokka l díszített asztalára. 
A szovjet sakkéle t fél évszázad 
alat t egészen meglepő hűséggel 
tükrözte annak a t á r sada lomnak 
szédületes emelkedését, amely-
ből sar jadt , azzal mindenkor lé-
pést tar tva, sőt o lykor kicsit meg 
ls előzve: a maga nemében 
egyedülálló szerepet tölt be és 
nemcsak a vllághegemónia meg-
szerzésére és szilárd kézbentar-
tására volt ereje, hanem olyan 
felépí tményi s t í lusbravúrokra 
is, mint a v i lágbajnokok sze-
mélye : a sztálini é rában Botvin-
nik, Nylkita Szergejevics korá-
ban Tal. Koszigin kormányzása 
idején pedig Pet rosz ján töltötte 
be képviseletében a trónt . Tel-
jesí tményei közt kedvére dús-

j kálhat egy pirosbetűs lapszámra ! készülődő m a g a m f a j t a rovatve-
' zető. 

| De minek? 
I A szovjet sakkozás d iada lú t já . 

nak s u m m á j á t ekkora keretbe 
belegyömöszölni réménytelen. 
ismerőseinek fölösleges, a tá jé-
kozat lanok számára (ha ugyan 
akad ilyen) hasztalan vállalko-
zás. Zavarba is hoz ez a mos-
tani alkalom, mint a jó gyere-
ket a karácsony (u. i. csak a 
rossz fiú képes i lyenkor kevés 
fáradsággal jónak látszani) : lel-
kes bámuló ja vagyok a szovjet 
sakkozásnak a nem kerek számú 
hétköznapokon is. beszámoltam 
a fo r rada lmi v ihar t követő rügy-
fakadásról (I. évi. 11. szám.), 
nem szűnök meg hír t adni — 
a legkülönbözőbb összefüggi , 
sekbe ágyazva — tel jesí tményei-
ről. Nem lesz talán minden ér-
dekesség nélkül való, ha ezúttal 
azt vesszük szemügyre : mikéo-
pen próbált a külföld, a kívül, 
álló szemlélő a káprázatos szov-
jet versenysikerek möeöt t meg-
búvó titok nyomára jutni . 

Kezdetben sehogy. Ahol nincs 
s iker (csak a Jószemű szakér , 
tők vet ték észre a bimbózó jö-
vőt), ott nem kell t i tok után 
szimatolni. ,,Az orosz já tékosok 
igen Jók. de azért a h í rük na-
gyobb. mint az e r e j ü k " — fog-
lalhatta össze lapidárisan az ak-
kori közfelfogást egyik tollfor-
gató mes te rünk (M. Sz. 10:29, 
1925). Ennek megfelelően tárgyi-
lagosan beszámoltak a hivatalos 
megbecsülésről és a tömegek 
közti népszerűségről , amit a 
sakkozás („a proletar iá tus kul-
turális fe lemelkedésének eszkö-
ze") élvezett, a nyilvános he-
lyen űzött szerencsejátékok 
(kártya) betil tásáról, a kiemel-

kedő mes tereknek létbiz-
tonságot adó anyagi t ámogatás , 
ról. Az óriási — igazi szovjet-
orosz mére tű — szervező mun-
kát m á r nem értet ték és é r té -
ke l ték : H. R. Knickerbocker a 
New York Evenlng Post-ban 
érezhető gúnnyal számolt be a 
sakkszövetség első 5 éves ter -
vét Ismertető Kri lenko-be. 
szédről — ugyanazokat a számo-
kat pár év múlva viszont m á r 
ámulat ta l ismételgette a sakkvi-
lág. Igen, ezt a já tékot nagyon 
komolyan vet ték o t t ! (A szovjet 
sakkozás sikereinek kovácsai 
közül N. B. Kri lenko neve kis-
sé feledésbe merü l t : a sakkszö-
vetség elnöke az első másfél év-
tizedben. főál lamügyész. 1938-ban 
csat tant t a rkó ján a személyi ön-
kény revolvergolyója, a XX. 
pár tkongresszus után rehabil i-
tálták. 1962-ben jelent meg for -
rada lmár életéről M. Szimonján 
monográf iá ja ) . 

Ahogy szaporodtak a diada-
lok, anná l b izar rabbakká vál . 
tak a t i tokfe j tő magvarázatok 
Voltak, akik n . fantáziával telt. 
eszményire fogékony" orosz 
népiélekben (ml mindenre 1ő 
ez a fogoiom!) keresték a rej-
tély ny i t j á t emlékeztetve, hogy 
már a mezőről időnként szopni 
hazaszaladó 111 a Muromec is 
kiváló sakkozó volt a bninák 
szerint mások az é<»ha1iafban. 
Titokzatos erőt is seldítettek .az 
<?iienf<M hiDnotizálását (szegény 
Penkő Pál idegenbe szakadt h a . 
zánkf 'Ai mée a fekete «zemü-
vee sem használt Tal ellen) J 
S. BatteH OPdlB óvatosságból 
meekArd*1eiezve bár de iffen 
h.osczan felteheti a Chess Pp-
view-ban földi e ' ek t romaenet l -
kus és asztrológiai hatások le-
hetőségét (gvanúiának kivált a 
Botvinnik-Petroszlán vi láebalno-
ki Dárosmérkőzés időoontla kö-
rüli huza-vona ád táDot) 

Érdeklődéssel várom az ú labb 
s ikereket és magyaráza toka t 

ELHÁRÍTOTT VEZÉRCSEL. F. 
Duz-Hotyimirszklj — A. Kotov, 
Kiev 1938. 1. d4 Hf6 2. Hf3 d5 3. 
C4 e6 4. Hc3 Hbd7 5. Fg5 Fe7 6. 
e3 0—0 7. Bel c6 8. a3 a 6 Az or-
thodox vezércsel. Vagy 3 év. 
tizeden át töltött be ura lkodó 
szerepet a ve rseny já t szmákban , 
elágazásai unalomig ismertek, 
elemzései és értékelései könyv-
tára t töl lhetnének meg. A kö-
zépszer menedéke, a sakk ú.n. 
reális-haláláról prófétálgatók bi-
zonyítéka, a hypermoderneke t 
lázadásra dühítő bálvány. 9. cd 
cd 10. Fd3 b5 11. 0—0 Fb7 12. 
a4 A c4-mezőért vívott harc je-
gyében b4 13. Hbl Be8 A c-vo-
nal megszállása sürgősebb volt 
14. Hbd2 Va5 15. Hb3! Kikény-
szeríti a gyalog elfogadását , hisz 
15. — Vd8 16. a5 elviselhetetlen 
pozíciós nyomással Járna Va4: 
16. Bc7! Bab8 17. He5! A nyerő 
lépés. Sem 17. — Fd6 (18. Bd7: 

Hd7: 19. Fh7: + Kh7: 20. V h 5 + 
Kg8 21. Vf7: + Kh8 22. Hd7: 
Vb3: 23. Hf61). sem 17. — He5: 
(18. de Hd7 19. Fe7: Be7: 20. Vc2 
és 21. Bal), sem 17 — Fa8 (18. 
Bd7:1 Hd7: 19. Fh7: + Kf8 20 
Hc5! Hc5: 21. Va4: Ha4: 22. 
Hd7 + matt) nem n y ú j t mentsé-
get. Hf8 18. Ff6:! Ff6: gf 19. 
Vg4 + Hg6 20. Fg6:I hg 21. Hg6:l 
fg 22. Vg6: + Kh8 23. Hc5 Vb5 
24. He6: 19. Vh5 — 

Vezérszárnyi kezdeményezésből 
induló királyszárnyi roham, 
unalmassá nyűt t , remis-fegy-
verré csorbított megnyitásból 
fergeteges-látványos támadás — 
ez egyetlen ki ragadot t cseppben 
benne érzem az egész tengert , 
a szovjet sakkművészet minden 
erényét . 19. — Hg6 20. Hd7! Vb3: 
A k i rá lyfu tó ellépésére 21. Hc5 
nyer . 21. Hf6: + gf 22. Bf7:í Be7 
A Kf7: 23. Vh7: + Kf8 24 Fg6: 
Be7 25. Vh8 + matt csöbörből 
vödörbe: 23. Vh7: + mat t . 
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3. fe lada t : Hogyan nyer vilá-
gos a diagram-állásból 19. — 
Bec8 u tán? 

ANYAGTORLODAS miatt 
csak következő, november 
23-i számunkban közöljük 
Makk Ferenc „Az egyetem 
kapujából" című írásának — 
amely a felvételi vizsgák ta-
pasztalatait elemzi —, a 
folytatását. A szerző és ol-
vasóink elnézését kéri a 

szerkesztőség. 

*ZEGE1)I EGYETEM 

A Jozsei Attila Tudomanvegve 
tem a Szegedi Orvostudományt 
Eg\e tem és a Tanárkéozó Főls 
kóla laiMa Megielenlk navonis 
kétszer Főszerkesztő Papp 
Lajos Szerkesztőség: Szeged Ma 
evar Tanácsköztársaság útia 10 
Tel. 15 198 12-330 Kiadásén fe 
lel Rovass László a Csongrád 
megyei Lapk i ad : Vállalat .gaz-
aatóla Kiadóhivatal : Szeeed Ta-
nácsköztársaság útia 10 Tel.: 
13-500 13-116 A laDOi 97 intéz-
mérvek Dártblzotságai teriesz-
lik Arn 50 fillér Előfizeté« ne 

ed évre 3 Ft 

Szeredt Nvnmria vallalat 


